韶环雄审[2021]10 号

关于易胜竹业中密度竹纤维压缩板块项目
（一期 10 万 m³/a）环境影响报告表

审批意见

广东易胜竹业科技发展股份有限公司：

你公司报来的《易胜竹业中密度竹纤维压缩板块项目（一期

10 万 m³/a）环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关材

料收悉，经研究，提出意见如下：

一、项目概况

广东易胜竹业科技发展股份有限公司拟投资 6000 万元（其中

环保投资 1025 万元）在东莞大岭山（南雄）产业转移工业园扩园

F-08-01 地块建设中密度竹纤维压缩板块（一期 10 万 m³/a）项目，

项目副产品为木钠液（3000 吨/年），项目中心地理坐标为

E114.3119820°，N25.117753°，占地面积 66725m
2
，建筑面积

19751.77m
2
。项目主要建设内容包括：1#厂房、五金库、辅料库、

机修间、配电房、化验生产部、宿舍楼、办公楼、食堂、值班室、

给水系统、排水系统、供电系统、污水处理工程、废气控制工程、

噪声防治工程、固废治理工程、事故应急池（兼初期雨水收集池）

等。项目主要原辅材料为：竹子、酶制剂、H2O2、NaOH、PAC、PAM

（阴离子）、PAM（阳离子）等。项目主要生产设备为：自动上料

机、削片机、破碎机、破包机、滚筒筛、螺旋预浸机、预浸仓、皮

带输送机、料仓、磨机、挤浆机、螺旋挤浆机、纤维回收机、三效

蒸发器、自动化控制系统等。项目项目劳动定员 75 人，年工作 300

天，实行每天 3 班，每班 8 小时工作制，员工均在厂区食宿。

二、经审查，项目符合国家和省的产业政策，我局原则同意《报

告表》的评价结论。你单位须认真研读《报告表》，按《报告表》

所列的性质、规模、地点及施工期环保措施进行建设。在项目建设

期间做好环境管理工作，并应严格执行配套建设的环境保护设施与

主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”

制度。

三、项目完成后，废水主要污染物排放总量控制指标：CODcr：

0.14t/a，氨氮：0.03t/a，从南雄产业转移工业园（扩园）末分

配总量中分配；废气主要污染物排放总量控制指标：颗粒物：

0.3t/a。

四、项目完成后，你单位须按照相关法规政策要求，在投入生

产或使用并产生实际排污行为之前，须依法办理排污许可手续方可

进行排污。另外，你单位须自行组织环保竣工验收,编制验收报告，

并依法做好相应的信息公开工作。

韶关市生态环境局

2021 年 4 月 12 日